PORTARIA N 001, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2017.

DESIGNA  COMISSÃO  PARA  REALIZAR  O
RECEBIMENTO E ATESTE DOS MEDICAMENTOS
DO  COMPONENTE  BÁSICO  DA  ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA,  ADQUIRIDOS  POR  MEIO  DE
COMPRA ESTADUAL.

                                  A Secretária Municipal de Saúde do Município de União de Minas,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de
alterar/atualizar  o  Ato  Designatório  de  Comissão  de  Recebimento  e  Atesto  para  que  o
Município tenha acesso no Sistema Portal de Compras da Secretaria de Estado de Saúde,

RESOLVE:

 Art.  1.  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados,  para  compor  a
Comissão para realizar o recebimento e ateste dos medicamentos do componente básico da
assistência farmacêutica, adquiridos por meio de compra estadual:

1. Daiane Aparecida Beraldo Meira, enfermeira,  portadora do CPF: 091.140.236-52 e
Matrícula: 12182;

2. Patrícia  Flauzino,  farmacêutica,  portadora  do  CPF:  048.783.866-14  e  Matrícula:
07430;

3. Rosimar  Cristina  Teixeira  Lopes,  auxiliar  administrativo,  portadora  do  CPF:
040.450.516-35 e Matrícula: 02010.

 Art.  2.  A Comissão constituída  nesta  Portaria  será responsável  pelo
recebimento dos medicamentos e insumos e ateste nos comprovantes de despesa.

 Art. 3. Os serviços prestados pela Comissão não serão remunerados,
sendo considerados de relevância para o Município.

 Art. 4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 União de Minas, 09 de fevereiro de 2017.

 Registre-se, publique-se e arquive-se.

Daiane Aparecida Beraldo Meira
Secretária Municipal de Saúde